
Rezolucja  nr 46/93

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 21 października 1993 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

Rada Miasta Krakowa, po zapoznaniu się z projektem porozumienia pomiędzy
Wojewodą Krakowskim Tadeuszem Piekarzem a Prezydentem Miasta Krakowa
Józefem Lassotą w sprawie przekazania niektórych zadań i kompetencji z zakresu
administracji rządowej do wykonywania organom Gminy Kraków, stoi na
stanowisku, by w dalszym negocjowaniu treści porozumienia zmierzającego do
jego podpisania Prezydent Miasta wziął pod uwagę następujące wnioski Komisji
Rady, Klubów Rady oraz poszczególnych Radnych:

1. Projekt załącznika Nr 4 do porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą
Krakowskim a Prezydentem Miasta Krakowa - projekt Komisji Zdrowia
i Komisji Polityki Społecznej, stanowiący załącznik do niniejszej rezolucji.

2. Kwoty przeznaczone na wykonanie zadań (w tym etaty) oraz zobowiązania
i zadłużenie wszystkich przejmowanych jednostek powinny być w pełni
ujawnione.

3. Porozumienie może być wypowiedziane przez Gminę (z powodu braku
środków) w trybie 3-miesięcznym, ze strony Wojewody -po l roku.

4. Należy dążyć do podpisania umowy cywilno-prawnej dotyczącej zobowiązań
finansowych dającej możliwość roszczeń ze strony Gminy oraz zaciągania
kredytów ze spłatą odsetek przez Skarb Państwa.

5. Należy dążyć do utworzenia rezerwy celowej w budżecie Państwa na pokrycie
zobowiązań, które zostaną ujawnione po podpisaniu porozumień.

6. Należy w porozumieniu zastrzec, że sprawy przekazania zadań i kompetencji od
administracji specjalnej zostaną potraktowane odrębnym porozumieniem.

Przewodniczący Rady
Tadeusz Kołaczyk



Załącznik do Rezolucji
podjętej na sesji Rady Miasta Krakowa z dnia

21 października 1993 r.

Projekt załącznika nr 4
do porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Krakowskim a Prezydentem

Miasta Krakowa

/Projekt Komisji Zdrowia i Komisji Polityki Społecznej/

I Zasady kalkulacji środków finansowych dla zadań podlegających przekazaniu:

1. Podstawą przyjętych wielkości środków finansowych jest łączna kwota dotacji
na zadania pilotażowe w budżecie państwa. Kwota dotacji przeznaczona na
finansowanie zadań podlegających przekazaniu gminie Kraków wyodrębniona
jest w budżecie wojewody na 1994 r. i ustalona zgodnie z układem
wykonawczym budżetu państwa. (§ 22 pkt l i 2 rozporządzenia Ministra
Finansów w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykonywania budżetu
Państwa Dz. U. Nr 76/91 póz, 333 - z późniejszymi zmianami).

2. Wielkość wydatków osobowych wynika z potwierdzonych liczb etatów
kalkulacyjnych na rok 1994 przynależnych do przejmowanych jednostek
wymienionych w załączniku nr 2.

3. Wypłaty z zakładowego funduszu nagród przekazane będą jednorazowo
i w całości w ramach ujęcia łącznej kwoty - w dotacji na przejmowane zadania.

4 W części dotyczącej pozostałych wydatków bieżących ponoszonych przez
przekazywane jednostki, ustalone środki zapewniać będą realizację zadań
statutowych na co najmniej dotychczasowym poziomie.

5 W części dotyczącej wydatków na finansowanie inwestycji rozpoczętych przed
1.01.1994 r. a związanych z przekazywanymi zadaniami, ustalone środki
zapewniać będą co najmniej ich kontynuacje zgodnie z planem.

6 W trybie wykonywania budżetu dotacje ustalone na przekazywane zadania
zwiększone zostaną z rezerwy celowej o środki na podwyższenie wynagrodzeń
osobowych wraz z pochodnymi oraz obligatoryjnymi odpisami ustalonymi
w proporcji do wynagrodzeń pracowników przejmowanych niniejszym
porozumieniem jednostek organizacyjnych i według zasad obowiązujących dla
sfery budżetowej.

II. Tryb i zasady przekazywania i rozliczania dotacji
1 Kwota dotacji o której mowa w pkt.I.1 przekazywana jest gminie Kraków

z budżetu wojewody w wysokości 1/12 kwoty rocznej miesięcznie, nie później
jak do 10 dnia miesiąca którego dotyczy w szczegółowości do działu i rozdziału.

2 Rozliczenie wynagrodzeń wraz z obligatoryjnymi narzutami dla pracowników
oświaty przejmowanych niniejszym porozumieniem placówek, należnych za
styczeń 1994 r. nastąpi bezpośrednio przez kuratora ze środków Ministerstwa
Edukacji Narodowej nie później niż do 30.12.1993 r.

3 W ramach ustalonej dotacji gmina Kraków rozlicza wynagrodzenie wraz
z obligatoryjnymi narzutami za styczeń 1995 r. dla pracowników oświaty,
przejętych niniejszym porozumieniem placówek (płatne z góry w grudniu 1994
r.).

4 Nie przekazanie rat dotacji w terminie i kwocie określonej w pkt. II l powoduje
naliczenie odsetek w wysokości ustalonej dla zaległości podatkowych.



5 W przypadku konieczności finansowania zadań będących przedmiotem
niniejszego porozumienia kredytem bankowym z powodu nie przekazywania rat
dotacji zgodnie z pkt. II l - koszty obsługi kredytu obciążają stronę przekazującą.

6 Rozliczenie przekazywanych dotacji odbywa się w trybie właściwym dla dotacji
na zadania zlecone.

III. Regulacja zobowiązań powstałych przed l stycznia 1994r.
1 Strona przekazująca dokonuje spłaty wszelkich zobowiązań przejmowanych

jednostek powstałych do 31.12.1993 n Spłata tych zobowiązań realizowana jest
ze środków innych, niż dotacja na finansowanie przejmowanych przez gminę
Kraków zadań.

2 Ustalenia zawarte w porozumieniu nie dotyczą jednostek gospodarki
pozabudżetowej. Ustala się iż Gmina Kraków nie przejmuje zobowiązań
finansowych w/w jednostek.


